
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Sábado 17 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 45663

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
37

90
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

37907 Anuncio de licitación de: Consejería de Hacienda y Presidencia del
Cabildo de Gran Canaria. Objeto: Contratación del desarrollo evolutivo
de  la  aplicación  de  gestión  de  acampadas  y  otros  módulos
relacionados.  Expediente:  XP0006/2017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Consejería  de Hacienda y  Presidencia  del  Cabildo de Gran
Canaria.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Consejería  de  Hacienda  y
Presidencia  del  Cabildo  de  Gran  Canaria.

c) Obtención de documentación e información:
1)  Dependencia:  Servicio  de  Nuevas  Tecnologías  y  Administración

Electrónica.
2) Domicilio: Calle Bravo Murillo (Edificio anexo Casa Palacio), n.º 23, planta

semisótano.
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35003, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: XP0006/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación del desarrollo evolutivo de la aplicación de gestión

de acampadas y otros módulos relacionados.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ejecución en dependencias del adjudicatario.
2) Localidad y código postal: España.

e) Plazo de ejecución/entrega: Desde las 00:00 horas del 1 de septiembre de
2017 (24 meses).

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72230000 (Servicios de desarrollo de
"software"  personalizado)  y  72266000  (Servicios  de  consultoría  en
"software").

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Criterio objetivo 2: Número de técnicos certificados

Java Programming, Criterio objetivo 1: Importe de la oferta, Criterio subjetivo
1: Descripción técnica de la propuesta, Criterio subjetivo 2: Mejoras - cuadro
de mandos, Criterio subjetivo 2: Mejoras - inclusión de algún perfil de diseño
y Criterio subjetivo 3: Mejoras - otras mejoras.

4. Valor estimado del contrato: 280.373,84 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 140.186,92 euros. Importe total: 150.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Sábado 17 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 45664

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
37

90
7

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Consultar Pliegos). Solvencia
técnica y profesional: Títulos académicos y profesionales del empresario y
directivos, o responsables de la ejecución (e) Las titulaciones académicas y
profesionales del empresario y del personal directivo de la empresa y, en
particular, del personal responsable de la ejecución del contrato).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Entre las 09:00 horas del 9 de junio de 2017 y
las 12:00 horas del 19 de julio de 2017.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Unidad Administrativa de Contratación.
2) Domicilio: Calle Bravo Murillo (entrada por calle Pérez Galdós), n.º 23,

planta entreplanta.
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35003, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta técnica y económica.
b) Dirección: Calle bravo Murillo, n.º 23, planta baja (Apertura documentación

general).
c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35003, España.
d) Fecha y hora: 26 de julio de 2017, a las 00:00.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 9 de junio
de 2017.

Las Palmas de Gran Canaria, 12 de junio de 2017.- Consejero de Hacienda y
Presidencia.

ID: A170046773-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-16T17:39:02+0200




